



MUNICIPIO DE AHOME
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS,
URBANISMO Y ECOLOGÍA.
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
SUBDIRECCIÓN TÉCNICA.



2021 - 2024

(040AH24CP) CONSTRUCCION DE RED DE ALUMBRADO PUBLICO, CON SUMINISTRO E
INSTALACIÓN DE LUMINARIAS LED, EN LOS MOCHIS, COL. RENATO VEGA, MUNICIPIO DE AHOME
SINALOA

12/Mar/2024

1

Resumen de Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	ALUMBRADO PUBLICO COL. RENATO VEGA AMADOR		1.00	\$1'187,511.28	
01	ALUMBRADO PUBLICO		1.00	\$1'187,511.28	\$ 1'187,511.28
	Total de ALUMBRADO PUBLICO COL. RENATO VEGA AMADOR		1.00	\$1'187,511.28	\$ 1'187,511.28
	** UN MILLON CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS ONCE PESOS 28/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto				\$ 1'187,511.28
	** UN MILLON CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS ONCE PESOS 28/100 M.N. **				
				I.V.A. 16%	\$ 190,001.80
				Total	\$ 1'377,513.08
	** UN MILLON TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS TRECE PESOS 08/100 M.N. **				

ELABORÓ:

ING. TOMAS SOTO AVILA.
SUBDIRECTOR TÉCNICO.
(23)2 SOP ALUMBRADO COL RENATO VEGA
ING. TSA

REVISÓ Y APROBÓ:

ARQ. KARLA PAOLA ALDUENDA ORTEGA
DIRECTORA DE OBRAS PÚBLICAS



MUNICIPIO DE AHOME
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS,
URBANISMO Y ECOLOGÍA.
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
SUBDIRECCIÓN TÉCNICA.



**(040AH24CP) CONSTRUCCION DE RED DE ALUMBRADO PUBLICO, CON SUMINISTRO E
 INSTALACIÓN DE LUMINARIAS LED, EN LOS MOCHIS, COL. RENATO VEGA, MUNICIPIO DE AHOME
 SINALOA**

12/Mar/2024
1

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	ALUMBRADO PUBLICO COL. RENATO VEGA AMADOR		1.00	\$1'187,511.28	
01	ALUMBRADO PUBLICO		1.00	\$1'187,511.28	
001	SUMINISTRO E INSTALACION DE DE POLIDUCTO DE ALTA DENSIDAD DE 11/2", INCLUYE: POLIDUCTO DE ALTA DENSIDAD DE 11/2", EXCAVACION, RELLENO Y COMPACTADO Total: ** NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS VEINTIUN PESOS 68/100 M.N. **	ML	1,224.00	\$ 76.57	\$ 93,721.68
002	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REGISTRO DE CONCRETO PREFABRICADO DE 0.40 X 0.40 X 0.40 METROS, AFINADO PISO DE GRAVA Y TAPA DE CONCRETO ARMADA CON MARCO DE ANGULO DE 2", POR UINDAD DE OBRA TERMINADA. Total: ** SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CATORCE PESOS 00/100 M.N. **	PZA	38.00	\$ 1,753.00	\$ 66,614.00
003	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BASE DE CONCRETO PIRAMIDAL PREFABRICADA 40X90X90 PARA POSTE DE ALUMBRADO 8.0 M., INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Total: ** CIENTO VEINTISEIS MIL NOVECIENTOS QUINCE PESOS 48/100 M.N. **	PZA	36.00	\$ 3,525.43	\$ 126,915.48
004	SUMINISTRO E INSTALACION DE POSTE DE Fo.Fo. CONICO CIRCULAR GALV. DE 8 MTS. CON DOS BRAZO DE 2 X 1.80 MTS. GALV. INCLUYE: TUERCA Y GUASA DE Fo.Go., CABLEADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. Total: ** CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 16/100 M.N. **	PZA	12.00	\$ 16,188.68	\$ 194,264.16
005	SUMINISTRO E INSTALACION DE POSTE DE Fo.Fo. CONICO CIRCULAR DE 8 MTS. GALV. CON UN BRAZO DE 1 X 1.80 MTS. GALV. INCLUYE: TUERCA Y GUASA DE Fo.Go., CABLEADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. Total: ** TRESCIENTOS CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 76/100 M.N. **	PZA	24.00	\$ 14,601.24	\$ 350,429.76
006	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA ARTE-STL006-N 100-277V 100W 4000K 25,500 LÚMENES CR>80 SENEOR(10A) PF>0.95 IP67 IK08 10KV, O SIMILAR EN CALIDAD Total: ** DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE PESOS 78/100 M.N. **	PZA	41.00	\$ 5,736.58	\$ 235,199.78
007	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE XLP 600 VOLTS ALUMINIO CAL. 3X6. INCLUYE: USO DE GRUA, MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.. Total: ** SETENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 28/100 M.N. **	ML	1,164.00	\$ 62.27	\$ 72,482.28
008	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE XLP 600 VOLTS ALUMINIO CAL. 3X4. INCLUYE: USO DE GRUA, MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.. Total: ** CINCO MIL CIENTO CUARENTA Y TRES PESOS 20/100 M.N. **	ML	60.00	\$ 85.72	\$ 5,143.20
009	SUMINISTRO E INSTALACION DE JUEGO DE CONEXIONES PARA REGISTRO INCLUYE: CONECTORES BIMETALICOS TENSION MINIMA CAL. 1/0, CINTA AISLANTE SUPER 33, 23 Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. Total: ** TRECE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 98/100 M.N. **	LOTE	38.00	\$ 364.71	\$ 13,858.98
010	SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA DE PUESTA A TIERRA PARA REMATE DE CIRCUITO DE ALUMBRADO INCLUYE:	PZA	10.00	\$ 456.97	\$ 4,569.70

ELABORÓ:

ING. TOMAS-SOTO AVILA.
 SUBDIRECTOR TÉCNICO.
 (23)2 SOP ALUMBRADO COL RENATO VEGA
 ING. TSA

REVISÓ Y APROBÓ:

ARQ. KARLA PAOLA ALJUENDA ORTEGA
 DIRECTORA DE OBRAS PÚBLICAS



MUNICIPIO DE AHOME
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS,
URBANISMO Y ECOLOGÍA.
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
SUBDIRECCIÓN TÉCNICA.



(040AH24CP) CONSTRUCCION DE RED DE ALUMBRADO PUBLICO, CON SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS LED, EN LOS MOCHIS, COL. RENATO VEGA, MUNICIPIO DE AHOME SINALOA

12/Mar/2024
2

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	CABLE, VARILLA DE Cu., CONECTOR MECANICO Y TODO LC NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. Total: ** CUATRO MIL QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 70/100 M.N. **				
011	SUMINISTRO E INSTALACION DE MURETE DE MEDICIÓN PREFABRICADO INCLUYE: CONTROL CON FOTOCELDA, BASE DE MEDICION 5-100 AMPS. MARCA SQUARE D, GABINETE, 1 CONTACTOR DE 30 AMPS., 1 INTERRUPTOR DE 2X50 AMPS., FOTOCELDA DE 1000W 220 V., RECEPTACULO PARA FOTOCELDA, MENSULA, POLIDUCTO DE 1 1/2", CABLE , MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, PUSTA EN OPERACION Y PRUEBAS Total: ** VEINTITRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 84/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 11,929.42	\$ 23,858.84
012	SUMINISTRO É INSTALACIÓN DE PLACA EN POSTE EN UN LUGAR VISIBLE, A BASE DE PVC RIGIDO DE 30X20 CM. CON CALCOMANÍA EN VINIL DE 15 X 30 CON LEYENDA SEGÚN PROGRAMA, FIJADA CON FLEJE Y HEBILLA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIAS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. Total: ** CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 42/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 453.42	\$ 453.42
01	Total de ALUMBRADO PUBLICO ** UN MILLON CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS ONCE PESOS 28/100 M.N. **		1.00	\$ 1'187,511.28	\$ 1'187,511.28
	Total de ALUMBRADO PUBLICO COL. RENATO VEGA AMADOR ** UN MILLON CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS ONCE PESOS 28/100 M.N. **		1.00	\$ 1'187,511.28	\$ 1'187,511.28
	Subtotal de Presupuesto ** UN MILLON CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS ONCE PESOS 28/100 M.N. **				\$ 1'187,511.28
				I.V.A. 16%	\$ 190,001.80
				Total	\$ 1'377,513.08
	** UN MILLON TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS TRECE PESOS 08/100 M.N. **				

ELABORÓ:

ING. TOMAS SOTO AVILA.
 SUBDIRECTOR TÉCNICO.
 (23)2 SOP ALUMBRADO COL RENATO VEGA
 ING. TSA

REVISÓ Y APROBÓ:

ARQ. KARLA PAOLA ALDUENDA ORTEGA
 DIRECTORA DE OBRAS PÚBLICAS